
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е
            

21.09.2021     № 53

О внесении изменений и дополнений в 
решение Совета народных депутатов 
от 15.12.2020 № 33 «О бюджете 
муниципального образования город Суздаль 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов»

В соответствии с постановлением администрации Владимирской области от
03.09.2021 № 560 «О внесении изменения в постановление администрации области
от  31.05.2021  №  318»,  статьей  13  Положения  о  бюджетном  процессе
муниципального  образования  город  Суздаль  Совет  народных  депутатов
муниципального образования город Суздаль   р е ш и л:
           1. Внести в решение Совета народных депутатов от 15.12.2020 № 33 «О
бюджете  муниципального  образования  город  Суздаль  на  2021  год  и  на  плановый
период 2022 и 2023 годов» (в редакции от 26.01.2021 № 04, от 16.02.2021 № 08, от
09.03.2021 № 17,  от 20.04.2021 № 23, от 18.05.2021 № 28, от 15.06.2021 № 32,  от
06.07.2021  №  33,  от  02.08.2021  №  41,  от  13.08.2021  №  42,  от  09.09.2021  №  44)
следующие изменения и дополнения:
           1.1 в части 2 статьи 1:
           1.1.1 в пункте 1 цифры «137653,9» заменить цифрами «164653,9»;
           1.1.2 в пункте 2 цифры «142434,5» заменить цифрами «169434,5»;
            1.2 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов»:
           1.2.1 строку:
«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 131270,3 97563,4 99314,3»
          изложить в следующей редакции:
«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 131270,3 124563,4 99314,3»
          1.2.2 строку:
«1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов
27373,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов
27373,0 27000,0 0,0»

           1.2.3 строку:



  «ВСЕГО: 445879,9 137653,9 139941,7»
          изложить в следующей редакции:

  «ВСЕГО: 445879,9 164653,9 139941,7»
          1.3 в приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований на бюджетные
инвестиции на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:

1.3.1 строку:
«Администрация города 
Суздаля Владимирской 
области

803         64411,8 3253,3 1049,5»

          изложить в следующей редакции:
«Администрация города 
Суздаля Владимирской 
области

803         64961,8 25253,3 1049,5»

          1.3.2 после строки:
«Администрация города 
Суздаля Владимирской 
области

803         64961,8 25253,3 1049,5»

          дополнить строкой следующего содержания:
«Мероприятия к 1000-
летию города Суздаля, 
подготовка проектно-
сметной документации на 
строительство ливневой 
канализации улиц города 
Суздаля (Капитальные 
вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности)

803 04 09 02 0 01 40340 400 0,0 5000,0 0,0»

          1.3.3 после строки:
«Реконструкция котельной 
на ул. Лесная

803 05 02 05 0 01 S1250 400 1203,9 0,0 0,0»

          дополнить строками следующего содержания:
«Мероприятия к 1000-
летию города Суздаля, 
подготовка проектно-
сметной документации по 
модернизации сетей 
водоснабжения улиц города
Суздаля (Капитальные 
вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности)

803 05 02 05 0 02 40320 400 0,0 2000,0 0,0

Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка
проектно-сметной 
документации на 
строительство сети 
канализации улиц города 
Суздаля  (Капитальные 
вложения в объекты 
государственной 

803 05 02 05 0 02 40330 400 0,0 5000,0 0,0



3

(муниципальной) 
собственности)
Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка
проектно-сметной 
документации по 
модернизации сетей 
водоотведения 
(Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности)

803 05 02 05 0 02 40350 400 0,0 2000,0 0,0»

           1.3.4 после строки:
«Модернизация 
водопроводных сетей 
города Суздаля

803 05 02 05 0 02 S1580 400 1058,0 0,0 0,0»

          дополнить строками следующего содержания:
«Корректировка проектно-
сметной документации по 
реконструкции сети 
уличного освещения по ул. 
Ленина в городе Суздале

803 05 03 05 0 03 40220 400 400,0 0,0 0,0

в том числе за счет дотации
на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета

803 05 03 05 0 03 40220 400 400,0 0,0 0,0

Разработка проектно-
сметной документации по 
модернизации сетей 
уличного освещения 
бульвара Всполье города 
Суздаля

803 05 03 05 0 03 40230 400 150,0 0,0 0,0

в том числе за счет дотации
на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета

803 05 03 05 0 03 40230 400 150,0 0,0 0,0

Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка
проектно-сметной 
документации по 
модернизации сетей 
уличного освещения улиц 
города Суздаля

803 05 03 05 0 03 40240 400 0,0 6000,0 0,0

Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка
проектно-сметной 
документации по 
реконструкции нижней 
плотины на р. Каменка

803 06 05 02 0 02 40360 400 0,0 2000,0 0,0»

           1.4 в приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города на
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»: 



4

           1.4.1 строку:
«Всего           498883,9 139834,5 139508,8»

           изложить в следующей редакции:
«Всего           498883,9 166834,5 139508,8»

          1.4.2 строку:
«Администрация города 
Суздаля Владимирской 
области

803         493089,1 134269,2 134217,3»

           изложить в следующей редакции:
«Администрация города 
Суздаля Владимирской 
области

803         493089,1 161269,2 134217,3»

          1.4.3 строку:
«Национальная экономика 803 04       153474,4 27181,0 26557,6»

           изложить в следующей редакции:
«Национальная экономика 803 04       153570,9 32181,0 26557,6»

          1.4.4 строки:
«Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

803 04 09     148993,6 25550,0 25200,0

Муниципальная программа 
по приведению в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети и 
объектов благоустройства в 
городе Суздале 

803 04 09 02   148993,6 25550,0 25200,0»

           изложить в следующей редакции:
«Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

803 04 09     149090,1 30550,0 25200,0

Муниципальная программа 
по приведению в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети и 
объектов благоустройства в 
городе Суздале 

803 04 09 02   148993,6 30550,0 25200,0»

           1.4.5 после строки:
«Расходы на исполнение 
судебного акта по ремонту 
моста на ул. Ленина (Закупка
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 20050 200 5659,1 0,0 0,0»

            дополнить строками следующего содержания:
«Ремонт ливневой 
канализации вдоль дороги по
ул. Советской в городе 
Суздале  (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 20060 200 2867,5 0,0 0,0

в том числе за счет дотации 803 04 09 02 0 01 20060 200 2867,5 0,0 0,0»



5

на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета 

          1.4.6 строки:
«Разработка проектно-
сметной документации на 
реализацию платного 
парковочного пространства и
на перехватывающие 
парковки в г. Суздале 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 21460 200 7300,0 0,0 0,0

в том числе за счет дотации 
на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета 

803 04 09 02 0 01 21460 200 7300,0 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Разработка проектно-
сметной документации на 
реализацию платного 
парковочного пространства и
на перехватывающие 
парковки в г. Суздале 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 21460 200 4432,5 0,0 0,0

в том числе за счет дотации 
на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета 

803 04 09 02 0 01 21460 200 4432,5 0,0 0,0»

           1.4.7 исключить строки:
«Финансовое обеспечение 
дорожной деятельности 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)  

803 04 09 02 0 01 53900 200 54000,0 0,0 0,0

в том числе за счет 
межбюджетного трансферта 
из областного бюджета 

803 04 09 02 0 01 53900 200 54000,0 0,0 0,0»

           1.4.8 после строки:
«в том числе за счет дотации 
на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета 

803 04 09 02 0 01 21460 200 4432,5 0,0 0,0»

            дополнить строкой следующего содержания:



6

«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации на 
строительство ливневой 
канализации улиц города 
Суздаля (Капитальные 
вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности)

803 04 09 02 0 01 40340 400 0,0 5000,0 0,0»

           1.4.9 после строки:
«в том числе за счет 
субсидии из областного 
бюджета 

803 04 09 02 0 01 72461 200 3320,0 0,0 0,0»

            дополнить строками следующего содержания:
«Финансовое обеспечение 
дорожной деятельности 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)  

803 04 09 02 0 01 L3900 200 54000,0 0,0 0,0

в том числе за счет 
межбюджетного трансферта 
из областного бюджета 

803 04 09 02 0 01 L3900 200 54000,0 0,0 0,0»

           1.4.10 после строки:
«в том числе за счет 
межбюджетного трансферта 
из областного бюджета 

803 04 09 02 0 R1 5393D 200 0,0 20000,0 20000,0»

            дополнить строками следующего содержания:
«Муниципальная программа 
"Благоустройство 
территории муниципального 
образования город Суздаль"

803 04 09 14   96,5 0,0 0,0

Подпрограмма 
"Формирование современной
городской среды на 
территории города Суздаля"

803 04 09 14 1   96,5 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 
благоустройству 
территорий"

803 04 09 14 1 01   96,5 0,0 0,0

Разработка сметной 
документации по ремонту 
пешеходных мостов города 
Суздаля (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 14 1 01 20340 200 24,0 0,0 0,0

в том числе за счет дотации 
на поддержку мер по 
обеспечению 

803 04 09 14 1 01 20340 200 24,0 0,0 0,0



7

сбалансированности из 
областного бюджета 
Разработка и экспертиза 
сметной документации по 
ремонту и устройству 
пешеходных дорожек города 
Суздаля (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 14 1 01 20350 200 72,5 0,0 0,0

в том числе за счет дотации 
на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета 

803 04 09 14 1 01 20350 200 72,5 0,0 0,0»

           1.4.11 строку:
«Жилищно-коммунальное 
хозяйство

803 05       243989,1 42953,7 40658,3»

           изложить в следующей редакции:
«Жилищно-коммунальное 
хозяйство

803 05       244539,1 62953,7 40658,3»

           1.4.12 строку:
«Коммунальное хозяйство 803 05 02     71779,5 360,0 370,0»

           изложить в следующей редакции:
«Коммунальное хозяйство 803 05 02     71779,5 9360,0 370,0»

           1.4.13 строку:
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
муниципальном образовании
город Суздаль»

803 05 02 05   70450,5 20,0 20,0»

           изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
муниципальном образовании
город Суздаль»

803 05 02 05   70450,5 9020,0 20,0»

           1.4.14 строку:
«Основное мероприятие 
"Совершенствование 
системы водоснабжения, 
водоотведения"

803 05 02 05 0 02   46361,8 20,0 20,0»

           изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие 
"Совершенствование 
системы водоснабжения, 
водоотведения"

803 05 02 05 0 02   46361,8 9020,0 20,0»

           1.4.15 после строки:
«Разработка проектно- 803 05 02 05 0 02 21470 200 640,0 0,0 0,0»



8

сметной документации по 
модернизации сетей 
водоснабжения (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

            дополнить строками следующего содержания:
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации по 
модернизации сетей 
водоснабжения улиц города 
Суздаля (Капитальные 
вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности)

803 05 02 05 0 02 40320 400 0,0 2000,0 0,0

Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации на 
строительство сети 
канализации улиц города 
Суздаля  (Капитальные 
вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности)

803 05 02 05 0 02 40330 400 0,0 5000,0 0,0

Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации по 
модернизации сетей 
водоотведения (Капитальные
вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности)

803 05 02 05 0 02 40350 400 0,0 2000,0 0,0»

           1.4.16 строку:
«Благоустройство 803 05 03     141429,7 11206,1 11221,1»

           изложить в следующей редакции:
«Благоустройство 803 05 03     141979,7 22206,1 11221,1»

           1.4.17 строки:
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
муниципальном образовании
город Суздаль»

803 05 03 05   20,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование  

803 05 03 05 0 03   20,0 0,0 0,0»



9

системы уличного 
наружного освещения"

           изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
муниципальном образовании
город Суздаль»

803 05 03 05   570,0 6000,0 0,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование  
системы уличного 
наружного освещения"

803 05 03 05 0 03   570,0 6000,0 0,0»

           1.4.18 после строки:
«Разработка проектно-
сметной документации на 
проведение капитального 
ремонта уличного освещения
ул. Пожарского (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 05 0 03 21380 200 20,0 0,0 0,0»

            дополнить строками следующего содержания:
«Корректировка проектно-
сметной документации по 
реконструкции сети 
уличного освещения по ул. 
Ленина в городе Суздале 
(Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности)

803 05 03 05 0 03 40220 400 400,0 0,0 0,0

в том числе за счет дотации 
на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета 

803 05 03 05 0 03 40220 400 400,0 0,0 0,0

Разработка проектно-
сметной документации по 
модернизации сетей 
уличного освещения 
бульвара Всполье города 
Суздаля (Капитальные 
вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности)

803 05 03 05 0 03 40230 400 150,0 0,0 0,0

в том числе за счет дотации 
на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета 

803 05 03 05 0 03 40230 400 150,0 0,0 0,0



10

Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации по 
модернизации сетей 
уличного освещения улиц 
города Суздаля 
(Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности)

803 05 03 05 0 03 40240 400 0,0 6000,0 0,0»

           1.4.19 строки:
«Муниципальная программа 
"Благоустройство 
территории муниципального 
образования город Суздаль"

803 05 03 14   132134,4 4006,1 4021,1

Подпрограмма 
"Формирование современной
городской среды на 
территории города Суздаля"

803 05 03 14 1   18498,0 4006,1 4021,1

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 
благоустройству 
территорий"

803 05 03 14 1 01   13624,1 355,4 230,0»

           изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа 
"Благоустройство 
территории муниципального 
образования город Суздаль"

803 05 03 14   132134,4 9006,1 4021,1

Подпрограмма 
"Формирование современной
городской среды на 
территории города Суздаля"

803 05 03 14 1   18498,0 9006,1 4021,1

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 
благоустройству 
территорий"

803 05 03 14 1 01   13624,1 5355,4 230,0»

           1.4.20 после строки:
«Финансовое участие 
собственников (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 01 21030 200 13,3 0,0 0,0»

            дополнить строками следующего содержания:
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации по 
благоустройству смотровой 
площадки на Ильинском 
лугу (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

803 05 03 14 1 01 21160 200 0,0 2000,0 0,0



11

государственных 
(муниципальных) нужд)
Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации по 
благоустройству городского 
сада на ул. Кремлевская  
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 01 21270 200 0,0 2000,0 0,0»

           1.4.21 после строки:
«Мероприятия по 
благоустройству территорий 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 01 21280 200 327,6 240,4 100,0»

            дополнить строкой следующего содержания:
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации на 
пешеходный туристический 
маршрут от Музея 
деревянного зодчества до ул.
Пушкарская - ул. Шмидта  
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 01 21290 200 0,0 1000,0 0,0»

           1.4.22 строки:
«Охрана окружающей среды 803 06       82,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды

803 06 05     82,0 0,0 0,0

Муниципальная программа 
по приведению в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети и 
объектов благоустройства в 
городе Суздале 

803 06 05 02   82,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование 
объектов благоустройства"

803 06 05 02 0 02   82,0 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Охрана окружающей среды 803 06       82,0 2000,0 0,0
Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды

803 06 05     82,0 2000,0 0,0

Муниципальная программа 
по приведению в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети и 

803 06 05 02   82,0 2000,0 0,0



12

объектов благоустройства в 
городе Суздале 
Основное мероприятие 
"Совершенствование 
объектов благоустройства"

803 06 05 02 0 02   82,0 2000,0 0,0»

           1.4.23 после строки:
«Разработка проектно-
сметной документации и 
проведение государственной 
экспертизы на 
реконструкцию нижней 
плотины реки Каменка 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 06 05 02 0 02 20950 200 0,0 0,0 0,0»

            дополнить строкой следующего содержания:
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации по 
реконструкции нижней 
плотины на р. Каменка  
(Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности)

803 06 05 02 0 02 40360 400 0,0 2000,0 0,0»

           1.4.24 строки:
«Культура, кинематография 803 08       47870,8 20059,1 18101,0
Культура 803 08 01     47738,3 19914,1 17951,0
Муниципальная программа 
"Развитие туризма в городе 
Суздале" 

803 08 01 03   47738,3 19914,1 17951,0»

           изложить в следующей редакции:
«Культура, кинематография 803 08       47224,3 20059,1 18101,0
Культура 803 08 01     47091,8 19914,1 17951,0
Муниципальная программа 
"Развитие туризма в городе 
Суздале" 

803 08 01 03   47091,8 19914,1 17951,0»

           1.4.25 строку:
«Основное мероприятие 
"Реконструкция и 
благоустройство Парка 
культуры и отдыха им. 950-
летия города Суздаля и 
Городского сада"

803 08 01 03 0 04   28400,0 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие 
"Реконструкция и 
благоустройство Парка 
культуры и отдыха им. 950-
летия города Суздаля и 

803 08 01 03 0 04   27753,5 0,0 0,0»



13

Городского сада"
           1.4.26 строки:
«Разработка проектно-
сметной документации по 
благоустройству территории 
Парка культуры и отдыха им.
950-летия города Суздаля 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 08 01 03 0 04 21440 200 3200,0 0,0 0,0

в том числе за счет дотации 
на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета 

803 08 01 03 0 04 21440 200 3200,0 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Разработка проектно-
сметной документации по 
благоустройству территории 
Парка культуры и отдыха им.
950-летия города Суздаля 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 08 01 03 0 04 21440 200 2553,5 0,0 0,0

в том числе за счет дотации 
на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета 

803 08 01 03 0 04 21440 200 2553,5 0,0 0,0»

            1.5 в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам классификации расходов бюджета города на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов»:
           1.5.1 строку:  
«ИТОГО     498883,9 139834,5 139508,8»

           изложить в следующей редакции:
«ИТОГО     498883,9 166834,5 139508,8»

           1.5.2 строку:  
«Национальная экономика 04   153474,4 27181,0 26557,6»

           изложить в следующей редакции:
«Национальная экономика 04   153570,9 32181,0 26557,6»

           1.5.3 строку:  
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 148993,6 25550,0 25200,0»

           изложить в следующей редакции:
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 149090,1 30550,0 25200,0»

           1.5.4 строку:  
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   243989,1 42953,7 40658,3»

           изложить в следующей редакции:
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   244539,1 62953,7 40658,3»

           1.5.5 строки:  
«Коммунальное хозяйство 05 02 71779,5 360,0 370,0



14

Благоустройство 05 03 141429,7 11206,1 11221,1»
          изложить в следующей редакции:
«Коммунальное хозяйство 05 02 71779,5 9360,0 370,0
Благоустройство 05 03 141979,7 22206,1 11221,1»

           1.5.6 строки:  
«Охрана окружающей среды 06   82,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды

06 05 82,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Охрана окружающей среды 06   82,0 2000,0 0,0
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды

06 05 82,0 2000,0 0,0»

           1.5.7 строки:  
«Культура, кинематография 08   47870,8 20059,1 18101,0
Культура 08 01 47738,3 19914,1 17951,0»

          изложить в следующей редакции:
«Культура, кинематография 08   47224,3 20059,1 18101,0
Культура 08 01 47091,8 19914,1 17951,0»

          1.6 в приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым
статьям  (муниципальным  программам  города  Суздаля  и  непрограммным
направлениям  деятельности),  группам  видов  расходов,  разделам,  подразделам
классификации расходов бюджета города на 2021 год и на плановый период 2022 и
2023 годов»:  
           1.6.1 строку:  
«ВСЕГО         498883,9 139834,5 139508,8»

           изложить в следующей редакции:   
«ВСЕГО         498883,9 166834,5 139508,8»

          1.6.2 строки:  
«Муниципальная программа по 
приведению в нормативное 
состояние улично-дорожной сети 
и объектов благоустройства в 
городе Суздале 

02       182130,8 53884,3 53417,7

Основное мероприятие 
"Совершенствование улично-
дорожной сети"

02 0 01       125202,5 750,0 400,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа по 
приведению в нормативное 
состояние улично-дорожной сети 
и объектов благоустройства в 
городе Суздале 

02       182130,8 60884,3 53417,7

Основное мероприятие 
"Совершенствование улично-
дорожной сети"

02 0 01       125202,5 5750,0 400,0»

          1.6.3 после строки:  
«Расходы на исполнение 
судебного акта по ремонту моста 
на ул. Ленина (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 

02 0 01 20050 200 04 09 5659,1 0,0 0,0»



15

(муниципальных) нужд)
           дополнить строками следующего содержания:   
«Ремонт ливневой канализации 
вдоль дороги по ул. Советской в 
городе Суздале  (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 20060 200 04 09 2867,5 0,0 0,0

в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного
бюджета 

02 0 01 20060 200 04 09 2867,5 0,0 0,0»

          1.6.4 строки:  
«Разработка проектно-сметной 
документации на реализацию 
платного парковочного 
пространства и на 
перехватывающие парковки в г. 
Суздале (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 21460 200 04 09 7300,0 0,0 0,0

в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного
бюджета 

02 0 01 21460 200 04 09 7300,0 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Разработка проектно-сметной 
документации на реализацию 
платного парковочного 
пространства и на 
перехватывающие парковки в г. 
Суздале (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 21460 200 04 09 4432,5 0,0 0,0

в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного
бюджета 

02 0 01 21460 200 04 09 4432,5 0,0 0,0»

            1.6.5 исключить строки:  
«Финансовое обеспечение 
дорожной деятельности (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)  

02 0 01 53900 200 04 09 54000,0 0,0 0,0

в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
областного бюджета 

02 0 01 53900 200 04 09 54000,0 0,0 0,0»

          1.6.6 после строки:  
«в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 

02 0 01 21460 200 04 09 4432,5 0,0 0,0»



16

сбалансированности из областного
бюджета 

           дополнить строкой следующего содержания:   
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной документации 
на строительство ливневой 
канализации улиц города Суздаля 
(Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности)

02 0 01 40340 400 04 09 0,0 5000,0 0,0»

          1.6.7 после строки:  
«в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

02 0 01 72461 200 04 09 3320,0 0,0 0,0»

           дополнить строками следующего содержания:   
«Финансовое обеспечение 
дорожной деятельности (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)  

02 0 01 L3900 200 04 09 54000,0 0,0 0,0

в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
областного бюджета 

02 0 01 L3900 200 04 09 54000,0 0,0 0,0»

           1.6.8 строку:  
«Основное мероприятие 
"Совершенствование объектов 
благоустройства"

02 0 02       1062,0 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие 
"Совершенствование объектов 
благоустройства"

02 0 02       1062,0 2000,0 0,0»

          1.6.9 после строки:  
«в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного
бюджета

02 0 02 21480 200 05 03 350,0 0,0 0,0»

           дополнить строкой следующего содержания:   
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной документации 
по реконструкции нижней 
плотины на р. Каменка 
(Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности)

02 0 02 40360 400 06 05 0,0 2000,0 0,0»

           1.6.10 строку:  
«Муниципальная программа 
"Развитие туризма в городе 
Суздале"

03       48378,6 20274,1 18318,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа 
"Развитие туризма в городе 

03       47732,1 20274,1 18318,0»



17

Суздале"
           1.6.11 строку:  
«Основное мероприятие 
"Реконструкция и благоустройство
Парка культуры и отдыха им. 950-
летия города Суздаля и 
Городского сада"

03 0 04       28400,0 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие 
"Реконструкция и благоустройство
Парка культуры и отдыха им. 950-
летия города Суздаля и 
Городского сада"

03 0 04       27753,5 0,0 0,0»

           1.6.12 строки:  
«Разработка проектно-сметной 
документации по благоустройству 
территории Парка культуры и 
отдыха   им. 950-летия города 
Суздаля (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

03 0 04 21440 200 08 01 3200,0 0,0 0,0

в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного
бюджета 

03 0 04 21440 200 08 01 3200,0 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Разработка проектно-сметной 
документации по благоустройству 
территории Парка культуры и 
отдыха   им. 950-летия города 
Суздаля (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

03 0 04 21440 200 08 01 2553,5 0,0 0,0

в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного
бюджета 

03 0 04 21440 200 08 01 2553,5 0,0 0,0»

           1.6.13 строку:  
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании 
город Суздаль»

05       70470,5 20,0 20,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании 
город Суздаль»

05       71020,5 15020,0 20,0»

           1.6.14 строку:  



18

«Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
водоснабжения, водоотведения"

05 0 02       46361,8 20,0 20,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
водоснабжения, водоотведения"

05 0 02       46361,8 9020,0 20,0»

          1.6.15 после строки:  
«Разработка проектно-сметной 
документации по модернизации 
сетей водоснабжения (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

05 0 02 21470 200 05 02 640,0 0,0 0,0»

           дополнить строками следующего содержания:   
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной документации 
по модернизации сетей 
водоснабжения улиц города 
Суздаля (Капитальные вложения в
объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

05 0 02 40320 400 05 02 0,0 2000,0 0,0

Мероприятия к 1000-летию города
Суздаля, подготовка проектно-
сметной документации на 
строительство сети канализации 
улиц города Суздаля 
(Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности)

05 0 02 40330 400 05 02 0,0 5000,0 0,0

Мероприятия к 1000-летию города
Суздаля, подготовка проектно-
сметной документации по 
модернизации сетей 
водоотведения (Капитальные 
вложения в объекты 
государственной (муниципальной)
собственности)

05 0 02 40350 400 05 02 0,0 2000,0 0,0»

           1.6.16 строку:  
«Основное мероприятие 
"Совершенствование  системы 
уличного наружного освещения"

05 0 03       20,0 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие 
"Совершенствование  системы 
уличного наружного освещения"

05 0 03       570,0 6000,0 0,0»

          1.6.17 после строки:  
«Разработка проектно-сметной 
документации на проведение 
капитального ремонта уличного 
освещения ул. Пожарского 

05 0 03 21380 200 05 03 20,0 0,0 0,0»



19

(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

           дополнить строками следующего содержания:   
«Корректировка проектно-сметной
документации по реконструкции 
сети уличного освещения по ул. 
Ленина в городе Суздале 
(Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности)

05 0 03 40220 400 05 03 400,0 0,0 0,0

в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного
бюджета 

05 0 03 40220 400 05 03 400,0 0,0 0,0

Разработка проектно-сметной 
документации по модернизации 
сетей уличного освещения 
бульвара Всполье города Суздаля 
(Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности)

05 0 03 40230 400 05 03 150,0 0,0 0,0

в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного
бюджета 

05 0 03 40230 400 05 03 150,0 0,0 0,0

Мероприятия к 1000-летию города
Суздаля, подготовка проектно-
сметной документации по 
модернизации сетей уличного 
освещения улиц города Суздаля 
(Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности)

05 0 03 40240 400 05 03 0,0 6000,0 0,0»

           1.6.18 строки:  
«Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования 
город Суздаль"

14       132707,4 4006,1 4021,1

Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды на 
территории города Суздаля"

14 1       19071,0 4006,1 4021,1

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 
благоустройству территорий"

14 1 01       14197,1 355,4 230,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования 
город Суздаль"

14       132803,9 9006,1 4021,1

Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды на 
территории города Суздаля"

14 1       19167,5 9006,1 4021,1



20

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 
благоустройству территорий"

14 1 01       14293,6 5355,4 230,0»

          1.6.19 после строки:  
«Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 
благоустройству территорий"

14 1 01       14293,6 5355,4 230,0»

           дополнить строками следующего содержания:   
«Разработка сметной 
документации по ремонту 
пешеходных мостов города 
Суздаля (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 01 20340 200 04 09 24,0 0,0 0,0

в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного
бюджета 

14 1 01 20340 200 04 09 24,0 0,0 0,0

Разработка и экспертиза сметной 
документации по ремонту и 
устройству пешеходных дорожек 
города Суздаля (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 01 20350 200 04 09 72,5 0,0 0,0

в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного
бюджета 

14 1 01 20350 200 04 09 72,5 0,0 0,0»

          1.6.20 после строки:  
«Финансовое участие 
собственников (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 01 21030 200 05 03 13,3 0,0 0,0»

           дополнить строками следующего содержания:   
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной документации 
по благоустройству смотровой 
площадки на Ильинском лугу 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 01 21160 200 05 03 0,0 2000,0 0,0

Мероприятия к 1000-летию города
Суздаля, подготовка проектно-
сметной документации по 
благоустройству городского сада 
на ул. Кремлевская (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 01 21270 200 05 03 0,0 2000,0 0,0»



21

          1.6.21 после строки:  
«Мероприятия по благоустройству
территорий (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 01 21280 200 05 03 327,6 240,4 100,0»

           дополнить строкой следующего содержания:   
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной документации 
на пешеходный туристический 
маршрут от Музея деревянного 
зодчества до ул. Пушкарская - ул. 
Шмидта  (Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 01 21290 200 05 03 0,0 1000,0 0,0»

         2. Данное решение подлежит официальному опубликованию.

Глава города Суздаля                                                                   О.А. Цымзина


	​ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	​ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	​ Р Е Ш Е Н И Е


